
UCHWAŁA NR XXXV/223/2021
RADY GMINY STARA KORNICA

 z dnia 23 lutego 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zapowiadanych przez Rząd RP masowych 
szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  
2020 r., poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 w zw. z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 poz. 870) Rada Gminy Stara Kornica uchwala, co następuje:

§  1. Po  zapoznaniu  się  z  petycją  Pani  Joanny  Patejuk  złożoną  w  dniu  14  grudnia  2020  r.  
oraz uzupełnioną  w  dniu  4  stycznia  2021  r.  Rada  Gminy  Stara  Kornica  uznaje  petycję  za 
bezzasadną.

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Stara Kornica do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia.
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

/-/ Zofia Szpura



Uzasadnienie

W dniu 14 grudnia 2020 r. do Rady Gminy Stara Kornica wpłynęła petycja Pani Joanny 
Patejuk dotycząca zapowiadanych przez Rząd RP masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-
CoV-2. W dniu 4 stycznia 2021 r. petycja została uzupełniona przez postulująca poprzez załączenie 
wyraźnego skanu treści petycji. Wnosząca petycję postuluje podjęcie uchwały o następującej treści:

„Zgodnie z artykułem 32 Konstytucji RP wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy maja prawo 
do równego traktowania  przez  władze  publiczne.  Nikt  nie  może być  dyskryminowany w życiu 
politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny. W związku z powyższym 
za niedopuszczalne  uważamy  jakiekolwiek  działania  władz  międzynarodowych,  krajowych 
czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców z gminy Stara Kornica powodów rasowych, 
religijnych,  medycznych  czy  sanitarnych.  Działania  rozumiemy jako  regulacje  prawne,  a  także 
wywieranie medialnej czy społecznej presji na urzędników czy funkcjonariuszy, przedsiębiorców, 
lokalne społeczności czy wspólnoty wyznaniowe zachęcające do jakiejkolwiek formy segregacji 
mieszkańców gminy Stara Kornica.

Jednocześnie przed rozpoczęciem zapowiadanych przez Rząd RP masowych szczepień przeciwko 
wirusowi SARS-CoV-2, planowanych od 2021 r., których eksperymentalnymi biorcami mają być 
także mieszkańcy gminy Stara Kornica, uznajemy za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał 
pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań 
gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych 
odczynów  poszczepiennych.  Stanowisko  to  uzasadniamy  artykułem  39  Konstytucji  RP 
zabraniającej  poddawania  obywateli  eksperymentom  naukowym,  w  tym  medycznym,  bez 
dobrowolnie wyrażonej zgody.”

Komisja  Skarg,  Wniosków i  Petycji  Rady Gminy  Stara  Kornica  na  posiedzeniu  w dniu 
11 lutego 2021 r. badając przedmiotową petycję wypracowała stanowisko uznając, że petycja jest 
bezzasadna  z  uwagi  na  treść  postulowanej  uchwały.  Należy  zauważyć,  że  zgodnie  z  definicją 
legalną przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia 
rozstrzygnięcia lub innego działania  w sprawie dotyczącej  podmiotu wnoszącego petycję,  życia 
zbiorowego  lub  wartości  wymagających  szczególnej  ochrony  w  imię  dobra  wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. A zatem, w świetle art. 2 ust. 3 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) można przyjąć, że petycja 
stanowi  takie  wystąpienie,  które  zawiera  żądanie  podjęcia  przez  organ  władzy  publicznej 
określonego co do treści i formy prawnej żądania mieszczącego się w zakresie zadań i kompetencji 
jej adresata. 

Zgłoszone w petycji z dnia 14 grudnia 2020 r. żądanie dotyczy podjęcia powyżej wskazanej 
uchwały przez Radę Gminy Stara Kornica wyrażającej stanowisko odnośnie planowanych przez 
rząd  powszechnych  szczepień  przeciwko  wirusowi  SARS-CoV-2,  w  szczególności  w  zakresie 
prowadzonych  negocjacji  z  producentami  szczepionek,  warunków  zawieranych  z  nimi  umów 
oraz zagwarantowania przez producentów szczepionek poniesienia wszelkich kosztów w sytuacji 
wystąpienia  powikłań  poszczepiennych.  Pomimo,  iż  do  zadań  własnych  gminy,  określonych 
w art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) 
należy ochrona zdrowia oraz bezpieczeństwo obywateli,  to jednak kwestie związane z wyborem 
producentów szczepionek oraz prowadzenia z nimi negocjacji dotyczących warunków ich zakupu, 
stanowiące  przedmiot  ww.  petycji,  nie  mieszczą  się  w zakresie  kompetencji  rady gminy.  Rada 
Gminy  nie  ma  możliwości  podjąć  uchwały,  nawet  stanowiącej  akt  prawa  miejscowego,  która 



miałaby wpływ na proces negocjacyjny prowadzony pomiędzy producentami szczepionek a Radą 
Ministrów.

Niniejsza  uchwała  wraz  z  uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 
petycji w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 

 


